
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1493 / 2022 PÁG. 01 DE 14

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Poder Executivo

Gabinete do Prefeito

Decreto 124/2022

ID: #2A3A236160

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

RESENHA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 229/2022 /PREGÃO ELETRÔNICO N°036/2021/CCL.

ID: #DA62C2D086

Secretaria Municipal de Educação - SEMED

COMISSÃO DO PLANO DE CARREIRAS, CARGOS E REMUNERAÇÃO DO MAGISTÉRIO - CPCCRM

ID: #A8749C3436

Secretaria Municipal de Regularização Fundiária - SEMRF

EDITAL DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL 722/2014

ID: #81BB29F15C

Pg. 2

Pg. 2

Pg. 3

Pg. 3

Pg. 4

Pg. 4

Pg. 14

Pg. 14

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1493 / 2022 PÁG. 02 DE 14

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO IV EDIÇÃO N. 1493 - PÁG. 01 DE 01

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BARREIRINHAS

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
CNPJ: 06.217.954/0001-37

DECRETO Nº 124/2022 – GAB/PREFEITO
Dispõe  sobre  o  horário  de  expediente  no
âmbito  da  Administração  Pública  Direta  e
Indireta  do  Município  de  Barreirinhas,  em
virtude  dos  jogos  da  seleção  brasileira  de
futebol  na  Copa  do  Mundo  FIFA  de  2022  -
Primeira Fase, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARREIRINHAS – MA, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Constituição Federal e pelo inciso III do art. 62
da Lei Orgânica do Município de Barreirinhas – MA, 

DECRETA:

Art. 1º. Nos dias de jogos da Seleção Brasileira de futebol na primeira fase
da Copa do Mundo FIFA de 2022 o expediente, no âmbito da Administração
Pública Direta e Indireta, funcionará da seguinte forma:

I - no dia 24 de novembro de 2022, de 08:00h às 14:00h;

II - no dia 28 de novembro de 2022, de 08:00h às 11:00h;

III - no dia 02 de dezembro de 2022, de 08:00h às 14:00h.

Parágrafo  único. No  caso  da  Seleção  Brasileira  se  classificar  para  as
próximas fases do Mundial, os turnos de trabalho sempre iniciarão as 8:00h
e se encerrarão 02(duas) horas antes dos horários de início dos jogos.

Art. 2º.  Devem ser mantidos em horário normal os serviços considerados
essenciais, como os de guarda municipal, agentes de trânsito, fiscalização
ambiental,  fiscalização  turística,  coleta  de lixo  e  fiscalização  de  obras,
cabendo  às  respectivas  pastas  estipularem  o  regime  de trabalho  das
categorias.

Art.3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Barreirinhas, Estado do Maranhão,
em 21 de novembro de 2022, 200º ano da Independência e 133º ano da
República.  

AMÍLCAR GONÇALVES ROCHA
   Prefeito Municipal

Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N - Centro - CEP: 65590-000 - Barreirinhas – MA

Fone/Fax: (98) 3349-1148/1430

Publicado em
____/____/____
______________

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #2A3A236160

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1493 / 2022 PÁG. 03 DE 14

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO IV EDIÇÃO N. 1493 - PÁG. 01 DE 01

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

RESENHA DO CONTRATO  DE FORNECIMENTO  Nº  229/2022-CCL/PMB.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 3.229/2021.  PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2021/CCL.  OBJETO
Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis e lubrificantes do tipo (gasolina comum,
óleo diesel e lubrificante), para atender as demandas do Município de Barreirinhas - MA. VALOR
CONTRATADO R$755.996,67 (setecentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e noventa e seis
reais e sessenta e sete centavos). PARTES: Prefeitura Municipal de Barreirinhas/MA, através da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO/SEMAD  e  a  empresa  SEBITE
COMERCIO  DE  DERIVADOS  DE  PETROLEO  LTDA,  inscrita  no  C.N.P.J  sob  o  n.  º
07.921.394/0001-60.  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de
2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019,  regulamentado pelo  Decreto
Municipal n° 023/2021, do  Decreto Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, regulamentado
pelo Decreto Municipal n° 067/2021, do Decreto Federal n° 8.538, de 06 de outubro de 2015,
regulamentado pelo  Decreto Municipal  n° 021/2021,  da  Lei Complementar n° 123,  de 14 de
dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 e suas alterações e de outras normas aplicáveis ao objeto deste contrato.: PRAZO
DE VIGÊNCIA: O contrato terá a vigência de  12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, com
eficácia a partir de sua publicação no DOM, desde que as despesas referentes à contratação sejam
integralmente empenhadas até 31 de dezembro, para fins de inscrição em restos a pagar, conforme
orientação normativa AGU 39, de 13 de dezembro de 2011. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02-
PODER  EXECUTIVO,  03-  SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO,  04  -  ADM,  122  –
ADMINISTRAÇÃO GERAL, 0001 – APOIO ADMINISTRATIVO -  2012 – MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- 3.3.90.30.00 –
MATERIAL  DE  CONSUMO.  DATA DA  ASSINATURA:21  de  novembro  de  2022.
SIGNATÁRIOS: Sra. Iolanda Santos David, Secretária Municipal de Administração, Representante
da Administração e a Sr. Antônio José da Cunha, Representante legal da Empresa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
ENDEREÇO: AV. JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/N, CENTRO, BARREIRINHAS-MA, CEP. n° 65.590-000.

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #DA62C2D086

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1493 / 2022 PÁG. 04 DE 14

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO IV EDIÇÃO N. 1493 - PÁG. 01 DE 10

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DO PLANO DE CARREIRAS, CARGOS E REMUNERAÇÃO DO
MAGISTÉRIO – CPCCRM

EDITAL Nº 002/2022 – COMISSÃO PCCRM

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 002/2022, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL NO
DIA 22 DE AGOSTO DE 2022 NA EDIÇÃO Nº 1438 DO RESULTADO FINAL DO EDITAL
DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO,
NA EDIÇÃO Nº 1349 DO DIA 04 DE ABRIL DE 2022 E RETIFICADO NA EDIÇÃO Nº
1350 DO DIA 05 DE ABRIL DE 2022.

A  Secretaria  Municipal  de  Educação  de  Barreirinhas/MA  –  SEMED,  através  do

Presidente  da  Comissão  do  Plano  de  Carreiras,  Cargos  e  Remuneração  do  Magistério  –

CPCCRM, nos termos  da Lei Municipal  nº  609/2009, que dispõe sobre o Plano de Carreiras,

Cargos e Remuneração do Magistério Público de Barreirinhas – PCCRM, Parecer nº 256/2022 -

PGM e 254/2022 – PGM,  torna público o Resultado Final do Edital nº 001/2022, publicado no

Diário Oficial do Município, na Edição nº 1349 do dia 04 de abril de 2022 e retificado na Edição nº

1350 do dia 05 de abril de 2022.

Ficam deferidos os Requerimentos de Progressão constantes no Anexo I do presente Edital.

Os  Requerimentos  de  Progressão  indeferidos  e  seus  motivos  constam  no  Anexo  II  do

presente Edital.

Os  Requerimentos  de  Gratificação  prevista  no  art.  44  do  Plano  de  Cargos  que  foram

deferidos constam no Anexo III, e os indeferidos com suas razões constam no Anexo IV.

Deve a Coordenação de Gestão de Pessoas adotar providências para que os novos valores de

salário base dos servidores que tiveram seus Requerimentos deferidos, sejam implantados na Folha

de Pagamento imediatamente seguinte à publicação do presente Edital.

Publique-se e Cumpra-se.

                                                                             Barreirinhas – MA, 21 de novembro de

2022.

ANTÔNIO CARLOS SANTOS LISBOA
Presidente da Comissão do Plano de Carreiras, Cargos e Remuneração do Magistério

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #A8749C3436

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1493 / 2022 PÁG. 05 DE 14

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO IV EDIÇÃO N. 1493 - PÁG. 02 DE 10

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANEXO I

Requerimentos de Progressão Deferidos

MATRÍCULA ADMISSÃO NOME REFERÊNCIA
ATUAL

NOVA
REFERÊNCIA

3901 17/03/1998 ADRIANE NERES SARMENTO H I

8801 24/12/1997 AILTON OLIMPIO DE ARAUJO H I

12711 30/01/2004 ALBERTO GONCALVES AMORIM F G

12721 17/01/2007 ALDILEIDE ARAUJO SOARES E F

12742 01/03/2004 AMILTON BARBOSA NUNES F G

13561 16/03/1998 ANA SILMA SOUSA AGUIAR H I

2681 01/10/1997 ANDREIA CRISTINA BRITO GOMES H I

16572 01/10/2003 ANGELA SOUSA ARAUJO F G

16571 09/03/1998 ANGELA SOUSA ARAUJO H I

16421 01/10/1997 AQUIZA OLIVEIRA CANAVIEIRA H I

16982 30/01/2004 CARLOS CESAR DE MORAES REGO F G

7912 01/03/2004 CLEIDIMAR OLIVEIRA DIAS F G

7911 01/10/1997 CLEIDIMAR OLIVEIRA DIAS H I

15644 01/10/2003 CLEONICY MARTINS DE SENA CONCEICAO F G

15673 24/07/2018 CREUTIANE DA SILVA NEVES A B

25567 22/05/2018 DEJANIRA OLIVEIRA SOUSA A B

1841 30/01/2004 EDILEUSA RODRIGUES FARIAS F G

13822 01/02/2004 EDSON SOUSA CONCEICAO F G

13821 01/04/1998 EDSON SOUSA CONCEICAO F G

11541 01/03/2004 ELENICE DOS SANTOS MORAES F G

13281 01/10/1997 ELIANA BARROSO SILVA H I

2731 26/02/1998 ELIANE RODRIGUES SILVA CANTANHEDE H I

2732 01/03/2004 ELIANE RODRIGUES SILVA CANTANHEDE F G

12821 30/01/2004 ELIEDNA RIBEIRO ROCHA F G

8071 01/10/1997 ELIETE SILVA MARQUES H I

8072 01/03/2004 ELIETE SILVA MARQUES F G

13502 01/03/2004 ELIEZIO RODRIGUES SILVA E F

10001 06/11/1997 ELINILDES ROCHA FARIAS H I

5661 01/10/1997 ELIZANGELA ARAUJO VALE H I

5662 01/03/2004 ELIZANGELA ARAUJO VALE F G

5731 03/03/2004 ERNESTO ROCHA DIAS F G

14532 03/03/2004 FERNANDA MARREIROS ROCHA F G

4901 06/11/1997 FLOR DE MARIA FERREIRA COSTA H I

24387 23/05/2018 FRANCIDALVA ARAUJO SILVA A B

13671 06/04/1998 FRANCINETE SILVA SANTOS H I

4152 03/03/2004 FRANCINILDE SOUSA SOEIRO E F

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37
AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1493 / 2022 PÁG. 06 DE 14

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO IV EDIÇÃO N. 1493 - PÁG. 03 DE 10

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

4151 01/08/2006 FRANCINILDE SOUSA SOEIRO F G

12841 03/03/2004 GERBASE LEANDRO ALMEIDA GOMES F G

13341 01/10/1997 GERCICLEUDE ROCHA SILVA H I

15891 03/03/2004 GERUZA ROCHA SILVA F G

10052 01/03/2004 GILVIA BETANHA UCHOA SILVA CORREA F G

10051 01/10/1997 GILVIA BETANHA UCHOA SILVA CORREA H I

8181 01/10/1997 GLEUCE DE CASTRO SOUSA H I

14001 30/01/2004 GLEUMA MARIA SILVA OLIVEIRA F G

14041 01/10/1997 GRACINETE CALDAS PIMENTEL H I

11631 01/10/1997 GRICIENE SOUSA CORREIA H I

15762 17/07/2018 HELIENE SENA ROCHA A B

15761 01/10/1997 HELIENE SENA ROCHA H I

10112 01/02/2007 IRLANE RAPOSO GOMES E F

1229307 28/02/2019 IRLANILDE MARQUES SILVA A B

10151 01/10/1997 IVONE CABRAL AGUIAR H I

2972 30/01/2004 JACILDE MARREIROS DIAS F G

2971 10/11/1997 JACILDE MARREIROS DIAS H I

16032 01/03/2004 JAILSON CONSTANTINO PEREIRA F G

3021 30/01/2004 JANDIRA SILVA DE OLIVEIRA F G

3022 01/10/1997 JANDIRA SILVA DE OLIVEIRA H I

2022 30/01/2004 JAQUELINE MARREIROS DIAS F G

2021 12/03/1998 JAQUELINE MARREIROS DIAS H I

10311 03/03/2004 JOCELMO SOUSA SILVA F G

14111 13/03/1998 JOCILENE SOUSA COSTA H I

13411 03/03/2004 JOSE AMERICO BELCHIOR DE MAGALHAES F G

3121 30/01/2004 JOSE CICERO SILVA MACARIO JUNIOR F G

5841-1 30/12/1996 JOSÉ DE JESUS CASTRO SOUSA H I

13112 03/03/2004 JOSE DOMINGOS CARVALHO SILVA F G

13111 01/10/1997 JOSE DOMINGOS CARVALHO SILVA H I

13441 01/10/1997 JOSE RAIMUNDO MIRANDA MARQUES H I

10912 01/03/2004 JOSE RAIMUNDO OLIVEIRA BATISTA F G

5481 04/03/1998 JOSE RIBAMAR CASTRO MENESES H I

3181 01/10/1997 JOSE RIBAMAR NEVES CORREIA FILHO H I

3182 30/01/2004 JOSE RIBAMAR NEVES CORREIA FILHO F G

16802 01/10/1997 JOSEFA MELO DE SOUSA E F

15782 01/03/2004 JOSELDO SOUSA SILVA E F

2202 30/01/2004 KARINA RESENDE DIAS F G

3221 30/01/2004 KATIANE SANTOS SILVA F G

10381 01/10/1997 KELLIA ARAUJO COSTA H I

13272 01/03/2004 KEZE ARAUJO PIRES F G

13271 01/03/1998 KEZE ARAUJO PIRES H I

14191 01/10/1997 LEONILDE SANTOS CHAVES H I

14561 11/11/1997 LIGIOVANHA DIAS SANTOS H I

2411 24/03/1998 MARCIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA H I

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37
AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1493 / 2022 PÁG. 07 DE 14

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO IV EDIÇÃO N. 1493 - PÁG. 04 DE 10

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2421 03/03/2004 MARCO CESAR COSTA BARROS F G

13351 01/10/1997 MARIA AMELIA CORREA CARVALHO H I

5141 01/10/1997 MARIA CALDAS CRUZ H I

5142 01/04/2004 MARIA CALDAS CRUZ F G

11031 01/03/2004 MARIA CELESTE RODRIGUES DOS SANTOS F G

10461 01/10/1997 MARIA DA GRACA RODRIGUES DA SILVA H I

8461 30/01/2004 MARIA DAS DORES VALE FARIAS F G

11751 01/10/1997 MARIA DAS GRACAS MENDES MENESES H I

10532 01/03/2004 MARIA DE FATIMA BATISTA SILVA FILHA E F

15552-1 30/08/2004 MARIA DE NAZARÉ COSTA DO CARMO F G

5021 03/03/1998 MARIA DO ROSARIO SOUSA SANTOS H I

16892 30/01/2004 MARIA DO SOCORRO LEAL VALE REIS F G

16891 01/10/1997 MARIA DO SOCORRO LEAL VALE REIS H I

10611 01/03/2004 MARIA DO SOCORRO MARAVALHA OLIVEIRA F G

16931 01/10/2003 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE SOUSA F G

14651 09/03/1998 MARIA DOMINGAS DINIZ SILVA H I

8741 14/11/1997 MARIA EUDE SANTOS SILVA H I

14661 03/01/2004 MARIA EURIDES BATISTA SANTOS F G

14662 03/03/2004 MARIA EURIDES BATISTA SANTOS F G

6281 17/01/2007 MARIA GRACIMAR PIRES VIANA PEREIRA E F

13061 30/01/2004 MARIA JOSE LISBOA MELO F G

13091 01/10/1997 MARIA MARTA REIS CONCEICAO H I

13162 08/01/2007 MARIA RITA OLIVEIRA RODRIGUES E F

11911 02/12/1997 MARINALVA BATISTA SILVA H I

16561 09/03/1998 MARLI ARAUJO SOUSA H I

5172 03/03/2004 MERVAL SILVA COSTA FILHO E F

13861 30/01/2004 MILMA PEREIRA SANTOS F G

11921 05/03/1998 NAFTALIA BATISTA SILVA H I

8532 01/03/2004 NEIDIANA OLIVEIRA NASCIMENTO F G

8531 07/11/1997 NEIDIANA OLIVEIRA NASCIMENTO H I

3711 01/03/1998 NEYKSON GARCES COSTA H I

11961 03/03/1998 OLIVIA COSTA SILVA H I

13211 30/01/2004 RAFAELLE LUIZA ROCHA ROZA MENEZES F G

12271 01/10/1997 RONILDE RODRIGUES SILVA H I

14821 13/11/1997 ROSANGELA FONTINELE DA SILVA H I

8612 01/08/2006 ROSELENA BALDEZ DA ROCHA E F

8611 30/03/1998 ROSELENA BALDEZ DA ROCHA H I

13231-1 19/03/1998 ROSIANE AGUAIAR SILVA H I

15411 05/09/2000 ROSIDETE BRITO LIMA G H

14801 01/10/1997 ROSILDA DINIZ SOUSA H I

6871 01/10/1997 ROSILENA CONCEICAO LIMA ROCHA CALDAS H I

6361 11/03/1998 RUTH CORREA VILAR H I

13241 18/11/1997 SANDRA MARIA ANDRADE DAVID H I

5041 20/04/1998 SELMA CRISTINA FERREIRA DE SOUSA H I

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37
AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1493 / 2022 PÁG. 08 DE 14

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO IV EDIÇÃO N. 1493 - PÁG. 05 DE 10

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

9841 24/11/1997 SELMAR SILVA FERREIRA H I

1322 30/01/2004 SERLIGE MARA SILVA DE OLIVEIRA F G

13941 01/10/1997 SILMA PEREIRA DA SILVA H I

892 28/06/2006 SONIA MARIA MEDEIROS BATISTA E F

4621 01/03/2007 SORAYA DE FATIMA SOUSA GADELHA E F

14851 01/10/1997 SUZENI SOARES MARQUES H I

1703 - 2 01/03/2007 TAYLANDIA BATISTA SILVA E F

1371 02/03/1998 TERCIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA H I

15861 01/10/1997 VALDECY MOREIRA CONCEICAO H I

1011 26/11/1997 VALDINAR DOS SANTOS H I

4302 01/10/2003 WAGNER SA FERREIRA JUNIOR F G

5222 01/10/1997 ZELIA MARIA SILVA BARROSO F G

ANEXO II

Requerimentos de Progressão Indeferidos

MATRÍCULA ADMISSÃO NOME MOTIVO

12651-1 30/01/2004 AFONSO HENRIQUE BARBOSA CONCEIÇÃO INDEFERIDO – PÓS-GRADUAÇÃO NÃO INFRIGE 
EM PROGRESSÃO DE CARREIRA

12652-1 01/10/1997 AFONSO HENRIQUE BARBOSA CONCEIÇÃO INDEFERIDO – PÓS-GRADUAÇÃO NÃO INFRIGE 
EM PROGRESSÃO DE CARREIRA

7451 24/11/1997 ALDENORA DOS SANTOS MENESES INDEFERIDO - CURSOS DESATUALIZADOS

14991 12/11/1997 ANA ALICE SILVA SANTOS INDEFERIDO - CURSOS DESATUALIZADOS

12192 01/03/2004 ANDREA DA SILVEIRA SOUSA SILVA INDEFERIDO - JÁ ESTÁ NA LETRA DE 
REFERÊNCIA

12772 01/03/2004 ANTONIA LUCIA LOPES PINTO INDEFERIDO - CURSOS DESATUALIZADOS

12771 26/01/2006 ANTONIA LUCIA LOPES PINTO INDEFERIDO - NÃO ENCONTRA-SE EM TEMPO 
HÁBIL PARA O PROGRESSÃO

16411 01/10/1997 ANTONIA MARIA ROCHA NEGREIROS DINIZ INDEFERIDO - CURSOS DESATUALIZADOS

12351 24/11/1997 ANTONIO SOUSA SANTOS INDEFERIDO - JÁ ESTÁ NA LETRA REQUERIDA

16982-1 31/01/2004 CARLOS CESAR DE MORAES REGO INDEFERIDO – CURSOS EXTEMPORÂNOS

21381-1 01/10/1997 CESARA AUGUSTO DE SOUSA ROCHA INDEFERIDO – CURSOS EXTEMPORÂNOS

12231 01/03/2004 CLAUDIO BARBOSA DA SILVA BARROZO INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

7951-1 01/10/1997 CLEONICE RODRIGUES FARIAS CUTRIM INDEFERIDO – SEMINÁRIO EXTEMPORÂNO

7952-1 30/01/2004 CLEONICE RODRIGUES FARIAS CUTRIM INDEFERIDO – SEMINÁRIO EXTEMPORÂNO

17303 17/11/1997 CONCEICAO DE MARIA FRANCA CORREIA INDEFERIDO - JÁ ESTÁ NA LETRA REQUERIDA

14961 14/11/1997 DALCI CONCEICAO SANTOS INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

16651 05/11/1997 DALVANIRA ROCHA DOS SANTOS INDEFERIDO - NÃO ENCONTRA-SE EM TEMPO 
HÁBIL PARA O PROGRESSÃO

14471 01/03/2006 DARLENE LOBATO MARTINS INDEFERIDO - JÁ ESTÁ NA LETRA REQUERIDA

13511 17/11/1997 DEUSA MARIA SILVA SANTOS INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

4091 30/01/2004 DOMINGAS COSTA CASTRO INDEFERDIO - JÁ ESTÁ NA LETRA REQUERIDA

9201 01/10/1997 DOMINGAS NEVES LIMA INDEFERIDO - JÁ ESTÁ NA LETRA REQUERIDA

25157 23/05/2018 DULCILENE SANTOS FERREIRA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

13481 24/03/1998 EDI DA SILVA SILVEIRA INDEFERIDO - JÁ ESTÁ NA LETRA REQUERIDA

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37
AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1493 / 2022 PÁG. 09 DE 14

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO IV EDIÇÃO N. 1493 - PÁG. 06 DE 10

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1291 02/06/2003 EDIMAR SILVA CANAVIEIRA INDEFERIDO - JÁ ESTÁ NA LETRA REQUERIDA

15081 03/03/1998 EDINEUZA SILVA REIS INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

13612 01/10/1997 ELIZABETH LISBOA SOUSA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

17011 09/03/1998 ELZA BARBOSA DA SILVA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

8961 03/03/2004 EMILIA SOUSA MIRANDA INDEFERIDO - JÁ SE ENCOTRA NA LETRA 
REQUERIDA

12391 09/03/1998 ESTER LISBOA DO NASCIMENTO INDEFERIDO - JÁ ESTÁ NA LETRA REFERÊNCIA

9421 01/03/2004 EUCARIO MAXWELL CONCEICAO CASTRO INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

16971 09/03/1998 FABIO CABRAL SILVA INDEFERDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

12441-1 01/08/2007 FLAVIO LISBOA DA SILVA INDEFERIDO - NÃO ENCONTRA-SE EM TEMPO 
HÁBIL PARA O PROGRESSÃO

2521 02/03/1998 FRANCINETE DE JESUS CANTANHEDE ARAUJO INDEFERIDO - JÁ SE ENCONTRA NA LETRA 
REQUERIDA

5781 03/03/2004 FRANCISCA VIANA DA SILVA INDEFERIDO - ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

8131 30/01/2004 GEOVANILSON ROCHA FARIAS INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

14002 01/03/2016 GLEUMA MARIA SILVA OLIVEIRA INDEFERIDO - JÁ SE ENCONTRA NA LETRA 
REQUERIDA

9491 27/04/1998 GRACIENE LIMA LISBOA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

14751 11/11/1997 GRACILENE SILVA SANTOS INDERERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

6741 30/03/1998 HILDA BRITO DOS SANTOS INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

8112 01/10/2003 IRACILDE CARVALHO BALDEZ INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

13601-1 01/08/2017 IRANILDE MARQUES SILVA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

11651 01/03/2004 IRIS CRISTINA REBELO ARAUJO INDEFERIDO – JÁ RECEBE A LETRA DE 
REFERÊNCIA 

10111 01/04/2004 IRLANE RAPOSO GOMES INDEFERIDO - JÁ SE ENCONTRA NA LETRA 
REQUERIDA

12081 01/10/1997 IVANETE MENEZES LISBOA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

5341-1 01/10/2003 IVANILDE LIMA OLIVEIRA INDEFERIDO –

1941 30/01/2004 JAMES OLIVEIRA ROCHA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

5291 01/04/1998 JOANA SANTOS PEREIRA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

13461 01/10/1997 JOANA VIANA ARAUJO INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

15461 18/03/1998 JOCILENE SILVA CABRAL INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

13042 03/03/2004 JOSE ALFREDO MEDEIROS BATISTA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

9511 25/11/1997 JOSE CUNHA SOUSA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

5251 24/11/1997 JOSE OLIVEIRA PINTO INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

5931 20/04/2004 JOSE SANTOS AGUIAR INDEFERIDO - JÁ SE ENCONTRA NA LETRA 
REQUERIDA

5932 01/02/2007 JOSE SANTOS AGUIAR INDEFERIDO - JÁ SE ENCONTRA NA LETRA 
REQUERIDA

14151-1 17/01/2007 JOSICLEIA SANTOS AGUIAR INDEFERIDO – CURSOS NÃO CONCLUIDOS

8972 03/01/2004 JOSILDO SANTOS LIMA INDEFERIDO - JÁ SE ENCONTRA NA LETRA 
REQUERIDA

13661 01/03/2004 JOSILENE SILVA ARAUJO INDEFERIDO - JÁ SE ENCONTRA NA LETRA 
REQUERIDA

1682-1 26/06/2007 LEILA MACIEL DE LIMA ROCHA INDEFERIDO - NÃO ESTÁ EM TEMPO HÁBIL PARA 
REQUERER A PROGESSÃO

13491 20/04/1998 LINDALVA SILVA VIANA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

12/03/1998 LOURDIMAR NEVES SILVA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

5321 12/11/1997 MARIA ANTONIA PIRES SANTOS INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

13372 01/03/2004 MARIA CRISTINA MOTA SOUSA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

12891 01/03/2004 MARIA DA CONCEICAO PORTO MENESES AGUIAR INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37
AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1493 / 2022 PÁG. 10 DE 14

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO IV EDIÇÃO N. 1493 - PÁG. 07 DE 10

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

14391 01/12/1997 MARIA DA CONCEICAO ROCHA SILVA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

11061-1 01/10/2003 MARIA DA CONECIÇÃO LIMA SOUSA INDEFERIDO – CURSOS ENTEMPORÂNEOS 

14611-1 01/03/1998 MARIA DA GRAÇA REIS DINIZ INDEFERIDO – CURSOS ENTEMPORÂNEOS

1081 05/09/2003 MARIA DAS GRACAS ROCHA SILVA INDEFERIDO - JÁ SE ENCONTRA NA LETRA 
REQUERIDA

10531 01/07/2007 MARIA DE FATIMA BATISTA SILVA FILHA INDEFERIDO - NÃO ESTÁ EM TEMPO HÁBIL PARA 
REQUERER A PROGESSÃO

13791 01/10/1997 MARIA DE FATIMA RODRIGUES AGUIAR INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

13811-1 13/11/1997 MARIA DE JESUS AGUIAR CONCEIÇÃO INDEFERIDO – CURSO NÃO VERSA SOBRE 
EDUCAÇÃO

12981-1 17/01/2007 MARIA DE JESUS MACÁRIO REBELO INDEFERIDO – CURSOS EXTEMPORÂNEOS

6182 01/12/2006 MARIA DE JESUS OLIVEIRA ROCHA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

3433 15/03/2004 MARIA DE JESUS SOUSA SILVA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

9831 01/07/2000 MARIA DO CARMO PEREIRA SILVA INDEFERIDO - JÁ SE ENCONTRA NA LETRA 
REQUERIDA

6251 01/03/2004 MARIA DO SOCORRO BATISTA SILVA INDEFERIDO - JÁ SE ENCONTRA NA LETRA 
REQUERIDA

13011-1 24/03/1998 MARIA DO SOCORRO REIS LIMA INDEFERIDO –

14581-1 14/02/2003 MARIA ELIZA RODRIGUES DE SOUSA INDEFERIDO - NÃO ESTÁ EM TEMPO HÁBIL PARA 
REQUERER A PROGESSÃO

7041 16/03/1998 MARIA ENEDINA CANAVIEIRA SOUSA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

14422 03/03/2004 MARIA JOCIVANIA OLIVEIRA ROCHA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

14421 01/10/1997 MARIA JOCIVANIA OLIVEIRA ROCHA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

3512 30/01/2004 MARIA JOSE SANTOS AGUIAR INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

7481 09/03/1998 MARIA LINA SILVA AGUIAR INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

13092 01/03/2006 MARIA MARTA REIS CONCEIÇÃO INDEFERIDO – JÁ RECEBE A LETRA DE 
REFERÊNCIA

12491 01/10/1997 MARIANE AGUIAR SANTOS INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

12492 03/01/2004 MARIANE AGUIAR SANTOS INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

10691 01/10/1997 MARINALVA SILVA FERREIRA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

  24/04/1998 MARINALVA SILVA SANTOS INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

1212 30/01/2004 MIRIAN CARVALHO LEAL INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

16611 01/10/1997 RAIMUNDA COSTA REIS INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

2542 01/10/1997 RAIMUNDA NONATA OLIVEIRA DINIZ ARAUJO INDEFERIDO - NÃO ESTÁ EM TEMPO HÁBIL PARA 
REQUERER A PROGESSÃO

11211 10/11/1997 RAIMUNDA SOUSA LIMA INDEFERIDO - JÁ SE ENCONTRA NA LETRA 
REQUERIDA

8561 01/03/2007 RAIMUNDO NONATO SILVA REIS INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

14441-1 17/01/2007 ROBERTA RIBEIRO RODRIGUES FERREIRA INDEFERIDO –

11292 10/01/2004 RONALDO LIMA OLIVEIRA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

691 01/10/1997 ROSELY SANTOS PEREIRA INDEFERIDO -NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

14981-1 21/04/1991 ROSIANE FARIAS RODRIGUES INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

12571 05/03/1998 ROSINETE CANTANHEDE ARAUJO PEREIRA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

16071 11/11/1997 SANDRA MARIA BARROS CONSTANTINO INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

1321 13/01/2003 SERLIGE MARA SILVA DE OLIVEIRA INDEFERIDO - JÁ SE ENCONTRA NA LETRA 
REQUERIDA

6981 01/03/2007 SILVANE RODRIGUES DE SOUSA INDEFERIDO - JÁ SE ENCONTRA NA LETRA 
REQUERIDA

12591 30/01/2004 SIMONE DA SILVEIRA SOUSA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

16091-1 15/03/2004 SIRLEY ALVES DE LIMA INDEFERIDO –

21391 01/10/1997 SIRLEY FARIAS ROCHA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37
AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1493 / 2022 PÁG. 11 DE 14

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO IV EDIÇÃO N. 1493 - PÁG. 08 DE 10

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

12041 30/01/2004 TAISA GODINHO OLIVEIRA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

1371 02/03/1998 TERCIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA INDEFERIDO – JÁ RECEBE A LETRA DE 
REFERÊNCIA

15862 01/03/2004 VALDECY MOREIRA CONCEICAO INDEFERIDO - JÁ SE ENCONTRA NA LETRA 
REQUERIDA

12621 01/10/1997 VALDINEA PEREIRA AGUIAR INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

3861 30/01/2004 VANILCE NUBIA SILVA COSTA SILVA INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

1392 01/03/2004 WAGNER DOS REIS VALE INDEFERIDO - NÃO ATINGIU AS HORAS EXIGIDAS

1391 01/03/2006 WAGNER DOS REIS VALE INDEFERIDO - JÁ SE ENCONTRA NA LETRA 
REQUERIDA

ANEXO III

GRATIFICAÇÕES DEFERIDAS
MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR (A)

86441-1 ADAMILTON SANTOS SOUSA
12711-1 ALBERTO GONÇALVES AMORIM
25332-1 ALDENIRA DE FÁTIMA PEREIRA ALVES
87281-1 ALEXANDRE RAMALHO GOMES
86641-1 ANA LUZIA FERREIRA SAMINEZ
15051-1 ANTONIO SILVA CARVALHO
21381-1 CESARA AUGUSTO DE SOUSA ROCHA
16651-1 DALVANIRA ROCHA DOS SANTOS
25567-1 DEJANIRA OLIVEIRA SOUSA
87261-1 DIANA ROCHA OLIVEIRA
13481-1 EDI DA SILVA SILVEIRA
4102-1 EDILENE MARIA MESQUITA GOMES
86471-1 EDMAR DA COSTA LIMA FILHO
13502-1 ELIEZIO RODRIGUES SILVA
5641-1 ELIMAR NEVES SILVA PIRES
22743-1 EMÍDIO APRIGIO DOS SANTOS
86031-1 ESTER ROCHA DIAS
24387-1 FRANCIDALVA ARAUJO SILVA
8101-1 FRANCINILDE NOGUEIRA RAMOS
19304-1 GERCIANE REIS SANTOS
19303-1 GERCIANE REIS SANTOS

8181 GLEUCE DE CASTRO SOUSA
15072-1 ISMAEL GOMES DOS REIS
11671-1 JACÍRIA RODRIGUES PIRES
11671-1 JAIRO DOS SANTOS SOUSA
35674-1 JESSICA DE PAULA PAES DOS SANTOS
87151-1 JOAB MARREIROS DIAS
12992-1 JOCELMO SOUSA SILVA
3051-1 JONES SOUSA MONTELO
13411-1 JOSÉ AMÉRICO BELCHIOR MAGALHÃES
86451-1 JOSÉ ARNALDO DOS SANTOS SILVA
13411-1 JOSÉ DE JESUS CASTRO SOUSA
86451-1 JOSÉ DE RIBAMAR DE CASTRO SOUSA
14191 LEONILDE SANTOS CHAVES
14192 LEONILDE SANTOS CHAVES

86491-1 LUCELIA SILVA DE SOUSA
2272 MARCELO PEREIRA DA CONCEIÇÃO

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37
AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1493 / 2022 PÁG. 12 DE 14

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO IV EDIÇÃO N. 1493 - PÁG. 09 DE 10

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

85851-1 MARIA APARECIDA MACHADO DOS SANTOS
11031-1 MARIA CELESTE RODRIGUES DOS SANTOS
14611-1 MARIA DA GRAÇA REIS DINIZ
11751-1 MARIA DAS GRAÇAS MENDES MENESES
10532-1 MARIA DE FATIMA BATISTA SILVA FILHA
10531-1 MARIA DE FATIMA BATISTA SILVA FILHA
9831-1 MARIA DO CARMO PEREIRA SILVA
10611-1 MARIA DO SOCORRO MARAVALHO OLIVEIRA
13091-1 MARIA MARTA REIS CONCEIÇÃO
13092-1 MARIA MARTA REIS CONCEIÇÃO
85681-1 MARICELIA AZEVEDO DOS SANTOS
14771-1 NARJARA APOLLIANA SANTOS GOMES
85791-1 NATALIANE DOS SANTOS ALMEIDA
2542-1 RAIMUNDA NONATA OLIVEIRA DINIZ ARAUJO
11272-1 RAIMUNDA SOUSA SANTOS
4561-1 RAIMUNDO NONATO SILVA DE OLIVEIRA
85801-1 RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS
86211-1 REGIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS

712-1 RICARDO BRUNO SOUSA DAS CHAGAS
15411-1 ROSIDETE BRITO LIMA
5041-1 SELMA CRISTINA FERREIRA DE SOUSA
21391-1 SIRLEY FARIAS ROCHA
86581-1 WELLINGTON AUGUSTO COSTA RAMOS
73482-1 WESLEY PAULO FONTOURA PEREIRA
86081-1 WLLISSES OLIVEIRA DE SOUSA

5222 ZELIA MARIA SILVA BARROSO

ANEXO IV

GRATIFICAÇÕES INDEFERIDAS

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR (A) MOTIVO

12761-1 ANTONIO JOSÉ DAVI SILVA Os cursos de aperfeiçoamento e qualificação profissional 
na área da Educação  não totalizaram 360h

12762-0 ANTONIO JOSÉ DAVI SILVA Os cursos de aperfeiçoamento e qualificação profissional 
na área da Educação  não totalizaram 360h

35674-1 JEAN PIERRY ROCHA SANTOS Os cursos de aperfeiçoamento e qualificação profissional 
na área da Educação  não totalizaram 360h

15471-1 JACILEIA ROCHA ALMEIDA Os cursos de aperfeiçoamento e qualificação profissional 
na área da Educação  não totalizaram 360h

87071-1 JOÃO CARLOS SILVA FILHO Os cursos de aperfeiçoamento e qualificação profissional 
na área da Educação  não totalizaram 360h

5251-1 JOSÉ OLIVEIRA PONTO Os cursos de aperfeiçoamento e qualificação profissional 
na área da Educação  não totalizaram 360h

13111-1 JOSÉ DOMINGOS CARVALHO SILVA Os cursos de aperfeiçoamento e qualificação profissional 
na área da Educação  não totalizaram 360h

2202-1 KARINA RESENDE DIAS Os cursos de aperfeiçoamento e qualificação profissional 
na área da Educação  não totalizaram 360h

86591-1 LUCIANE COSTA SOUSA Os cursos de aperfeiçoamento e qualificação profissional 
na área da Educação  não totalizaram 360h

7221-1 MARIA ALICE NASCIMENTO REIS Os cursos de aperfeiçoamento e qualificação profissional 
na área da Educação  não totalizaram 360h

13351-1 MARIA AMÉLIA CORREA CARVALHO Os cursos de aperfeiçoamento e qualificação profissional 
na área da Educação  não totalizaram 360h

13011-1 MARIA DO SOCORRO REIS LIMA Os cursos de aperfeiçoamento e qualificação profissional 
na área da Educação  não totalizaram 360h

14801 ROSILDA DINIZ SOUSA Os cursos de aperfeiçoamento e qualificação profissional 
na área da Educação  não totalizaram 360h

14161-1 ROSINETE SANTOS NUNES Os cursos de aperfeiçoamento e qualificação profissional 
na área da Educação  não totalizaram 360h

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37
AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1493 / 2022 PÁG. 13 DE 14

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO IV EDIÇÃO N. 1493 - PÁG. 10 DE 10

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

9841-1 SELMAR SILVA FERREIRA Os cursos de aperfeiçoamento e qualificação profissional 
na área da Educação  não totalizaram 360h

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37
AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1493 / 2022 PÁG. 14 DE 14

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - SEMRF

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO IV EDIÇÃO N. 1493 - PÁG. 01 DE 01

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

                                                                                             

EDITAL DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO NOS
TERMOS DA LEI MUNICIPAL 722/2014

Saibam quantos o presente edital virem ou dele conhecimento

tiverem,  que  o  (a)  senhor  (a),  SILVANA  DE  JESUS  MARQUES  SÁ  DE
CASTRO, promoveu a abertura de processo administrativo para regularização

fundiária  atuado  sob  o  nº  430/2022,  do  imóvel  situado,  nesta  urbe,  no

endereço,  ESTRADA  DA  BOA  BISTA,  S/N,  BAIRRO:  BOA  VISTA,
BARREIRINHAS-MA, com área total de 1.078,63 m² ( mil e setenta e oito, e

sessenta e três centímetros quadrados).

Deste modo, apresentando o requerente todas as formalidades

preliminares  estipuladas  na  LEI  MUNICIPAL  722/2014,  conceder-se-á  a

regularização fundiária, salvo se alguém souber de impedimento  para tal, os

declarando na forma da lei e no prazo de 30 dias. 

Para conhecimento de todos é passado o presente edital, cuja

2ª via fica afixada no local de costume. 

Barreirinhas (MA), 21 de novembro de 2022.

Mizael Sousa Silva
Secretário Municipal de Regularização Fundiária

END.: Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho – s/nº - Centro - Barreirinhas/MA

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #81BB29F15C

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br

